
AGENZIA REGIONALE PER LA PROTEZIONE
AMBIENTALE DEL PIEMONTE

ENTE DI DIRITTO PUBBLICO
Sede legale: Via Pio VII,  n. 9  –  10135  TORINO

PARTITA IVA 07176380017

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA COMPLESSA
DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

STRUTTURA SEMPLICE
UFFICIO AMMINISTRAZIONE DEL PERSONALE E FORMAZIONE

OGGETTO: Approvazione  preselezione  ed  ammissione  candidati  al  concorso 
pubblico di cui alla Determinazione d'indizione n. 1024 del 04/11/2022 - 
n. 11 posti di Assistente amministrativo.

Capitolo/anno Importo Beneficiario

1 di 9

Determinazione nr. 522 del 19/06/2023



IL RESPONSABILE DEL DIPARTIMENTO AFFARI AMMINISTRATIVI E PERSONALE

Presa visione della proposta del Responsabile della Struttura Semplice Ufficio amministrazione del 
personale e formazione, Dott.ssa Daniela Alfiero, di seguito integralmente riportata:

premesso che:

con Determinazione del Dipartimento Affari Amministrativi e Personale n.  1024 del 4/11/2022 è 
stato indetto un concorso pubblico, per titoli ed esami, per l’assunzione con rapporto di lavoro a 
tempo indeterminato e a tempo pieno, per la copertura di n. 11 posti di Assistente amministrativo.

Con propria determinazione n. 259 del 31.03.2023 si è provveduto all’ammissione ed esclusione 
dei candidati alla prova preselettiva.

Con successiva determinazione n.  337 del 26.04.2023 è stata nominata la relativa commissione 

esaminatrice.

La fornitura del servizio di organizzazione e realizzazione della prova preselettiva è stata affidata 

alla Ennedi  Service S.r.l..  Tale prova di  è svolta in data 8 giugno 2023 e, come risultante dal 

verbale e dal relativo allegato, si sono presentati n. 431 candidati.

Il  verbale ed il  relativo allegato relativo alla graduatoria nominativa non vengono pubblicati per 

ragioni di riservatezza, dando comunque atto che la graduatoria anonimizzata è stata pubblicata 

sul sito istituzionale in data 8 giugno 2023 al termine delle operazioni di correzione.

Visto quanto previsto all’art. 9 del bando di concorso, e precisamente che “saranno ammessi a 
sostenere la prova scritta i primi 80 candidati meglio classificati, più eventuali ex aequo dell’80°  
candidato,  in  base  all’ordine  decrescente  di  graduatoria  che  ne  scaturirà,  oltre  ai  candidati  
esonerati  dalla prova preselettiva,  in possesso dei  requisiti  di  ammissione previsti  dal  bando”,  
occorre dare atto della graduatoria dei candidati classificatisi in posizione utile, tenendo conto che 
l’elenco  deve  essere  integrato  dai  candidati  esonerati  dalla  preselezione  ai  sensi  dell’art.  20 
comma 2 bis della Legge 104/1992.

L’elenco dei candidati che possono essere ammessi al concorso, previa verifica del possesso dei 
requisiti  generali  e  specifici  di  cui  all’art.  2  del  bando  di  concorso,  risulta  dalla  tabella  sotto 
riportata:

N° Cognome Nome

1 ADAMO FRANCESCO

2 AJMAR ALESSANDRA

3 ARDIZIO MARIA CARMELA

4 ARENA GLORIA

5 ARESU FEDERICA

6 ATTAMANTE VINCENZO

7 AURIEMMA MARIA

8 BACILE GABRIELE

2 di 9



9 BERGO ELISA

10 BIANCO EMILIA

11 BINNO SIMONA

12 BORELLI CAROLA

13 BORIO MARCO

14 BROSIO ALICE

15 BRUNO LEONARDO

16 CARELLA ANTONELLA

17 CAVALLO STEFANIA

18 CERRA FABIO ANTONIO

19 CHIARAMELLO EZIO

20 CIAPPINA ALICE

21 CIBIEN STEFANIA

22 CISOTTO MARTA

23 COMI MAURIZIO

24 CRACCO LUCIANA

25 CRISI ANGELA

26 DALLAFINA ALESSANDRO

27 DANNA PASCAL

28 DE CESARE RICCARDO

29 DEPETRIS MARCO

30 DORMELANDI DANIELE

31 EBURNEA ANDREA

32 ENESCU RAMONA

33 FALBO MASSIMO

34 FARINA ILARIA

35 FAVARÒ CHIARA

36 FILEPPI SARA

37 GIOGHÁ SILVIA

38 GIORDANI ELENA

39 GRAZIANO IRENE

40 GREGHI MONICA

41 GUFKA ROED

42 IACOVANGELO MARIA ROSARIA

3 di 9



43 IERADI SANTINA

44 LEUZZI ROSSELLA

45 LIBERATORE FABIO

46 LUPERTO GIULIA

47 LUPO ILARIA

48 MACALUSO GENNY

49 MAIO TERESA

50 MANTOVANI JONATHAN

51 MARAUCCI ALESSIA

52 MARCHI SABRINA

53 MAZZONI SARA

54 MICCO RAMONA

55 MILILLO STEFANO UMBERTO

56 MINSENTI MARINA

57 MIOTTO SILVIA

58 MIRABELLI PAOLO

59 MUSIU SILVIA

60 NOTA DANIELA

61 NUNZIATA SONIA

62 OLMI THOMAS

63 OSVALDINO FRANCESCO

64 PACE ANTONELLA

65 PALAMARA UMBERTO

66 PALERMO GIADA

67 PARRA' PAOLO

68 PARRILLA CRISTIANA

69 PELLICIARI PAOLO

70 PELLIZZAROLI GAIA

71 PERCELSI SARA

72 POLETTO LORENZO

73 PROLA LUISA BARBARA

74 PULITANO CARLA

75 QUAGLIA FRANCESCA

76 RANCATI SIMONE

77 RE CATERINA

4 di 9



78 REBOSOLAN SIMONA

79 RECLUTA ESTER

80 ROMANIELLO MARGHERITA

81 RONCONE ANDREA

82 RUGGERO ANNA

83 RUSTICHELLI ALBERTO

84 SALVAJA CRISTINA CAROLINA

85 SAVASTA SARA

86 SAVOIA ELISA

87 SCIALPI ANGELA

88 SIRAGUSA SARA

89 SOLETI ANNA

90 SORRENTINO MONICA

91 SPACCAMIGLIO LAURA

92 SPADA RITA

93 SPERANZA GABRIELLA

94 SPEZZATTI DAVIDE

95 STECCATO NOEMI

96 TESFAYE WORKAFERAHU

97 TRIVELLATO ELEONORA

98 TROMBETTA ULRICA

99 TRUCCO CRISTINA

100 TUBINO IOLANDA MAGDA

101 VERGA VALENTINA

102 ZACCONE MINA VALENTINA MICAELA MARION

103 ZAPPULLA SILVANA

Alla luce di quanto dichiarato nell’istanza con riferimento ai requisiti richiesti dall’art. 2 del bando di  
concorso,  i  candidati  Quaglia  Francesca  e  Rustichelli  Alberto  sono  ammessi  con  riserva  alle 
successive prove concorsuali.

I  restanti  candidati  possiedono  i  requisiti  generali  e  specifici  richiesti  dal  bando  per  la 
partecipazione al concorso.

Per quanto sopra, tenuto conto della regolarità formale dei lavori svolti a conclusione della fase 
preselettiva, si ritiene di procedere con l’approvazione dei lavori svolti dalla Società Ennedì Service 
Srl, con la supervisione della Commissione esaminatrice, come risultante dai verbali ed i relativi 
allegati, documenti facenti parte integrante e sostanziale del presente atto, nonché di procedere 

5 di 9



all’ammissione alla prima prova del concorso dei candidati di cui alla tabella sopra riportata con le 
annotazione della riserva per i candidati Quaglia Francesca e Rustichelli Alberto.

Verificata la regolarità giuridico amministrativa del presente atto.

Tutto ciò premesso,

Visto il D.P.R.  09.05.1994, n. 487 e s.m.i.;

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;

DETERMINA

Per le motivazioni di cui in premessa che qui si richiamano integralmente,

1. di prendere atto ed approvare la graduatoria relativa all’espletamento della prova preselettiva 
del  concorso per l’assunzione di n. 11 Assistenti Amministrativi nonché i verbali dei lavori svolti  
dalla  Società  Ennedi  Service  Srl,  con  la  supervisione  della  Commissione  esaminatrice, 
relativamente alla prova preselettiva, così come risultante dai verbali e relativi allegati, documenti 
che non vengono pubblicati per ragioni di riservatezza;

2. di ammettere al concorso i candidati come oltre elencati, in possesso dei requisiti di ammissione 
previsti dal bando di concorso di cui al presente atto:

N° Cognome Nome

1 ADAMO FRANCESCO

2 AJMAR ALESSANDRA

3 ARDIZIO MARIA CARMELA

4 ARENA GLORIA

5 ARESU FEDERICA

6 ATTAMANTE VINCENZO

7 AURIEMMA MARIA

8 BACILE GABRIELE

9 BERGO ELISA

10 BIANCO EMILIA

11 BINNO SIMONA

12 BORELLI CAROLA

13 BORIO MARCO

14 BROSIO ALICE

15 BRUNO LEONARDO

16 CARELLA ANTONELLA

17 CAVALLO STEFANIA

6 di 9



18 CERRA FABIO ANTONIO

19 CHIARAMELLO EZIO

20 CIAPPINA ALICE

21 CIBIEN STEFANIA

22 CISOTTO MARTA

23 COMI MAURIZIO

24 CRACCO LUCIANA

25 CRISI ANGELA

26 DALLAFINA ALESSANDRO

27 DANNA PASCAL

28 DE CESARE RICCARDO

29 DEPETRIS MARCO

30 DORMELANDI DANIELE

31 EBURNEA ANDREA

32 ENESCU RAMONA

33 FALBO MASSIMO

34 FARINA ILARIA

35 FAVARÒ CHIARA

36 FILEPPI SARA

37 GIOGHÁ SILVIA

38 GIORDANI ELENA

39 GRAZIANO IRENE

40 GREGHI MONICA

41 GUFKA ROED

42 IACOVANGELO MARIA ROSARIA

43 IERADI SANTINA

44 LEUZZI ROSSELLA

45 LIBERATORE FABIO

46 LUPERTO GIULIA

47 LUPO ILARIA

48 MACALUSO GENNY

49 MAIO TERESA

50 MANTOVANI JONATHAN

51 MARAUCCI ALESSIA

52 MARCHI SABRINA

7 di 9



53 MAZZONI SARA

54 MICCO RAMONA

55 MILILLO STEFANO UMBERTO

56 MINSENTI MARINA

57 MIOTTO SILVIA

58 MIRABELLI PAOLO

59 MUSIU SILVIA

60 NOTA DANIELA

61 NUNZIATA SONIA

62 OLMI THOMAS

63 OSVALDINO FRANCESCO

64 PACE ANTONELLA

65 PALAMARA UMBERTO

66 PALERMO GIADA

67 PARRA' PAOLO

68 PARRILLA CRISTIANA

69 PELLICIARI PAOLO

70 PELLIZZAROLI GAIA

71 PERCELSI SARA

72 POLETTO LORENZO

73 PROLA LUISA BARBARA

74 PULITANO CARLA

75 RANCATI SIMONE

76 RE CATERINA

77 REBOSOLAN SIMONA

78 RECLUTA ESTER

79 ROMANIELLO MARGHERITA

80 RONCONE ANDREA

81 RUGGERO ANNA

82 SALVAJA CRISTINA CAROLINA

83 SAVASTA SARA

84 SAVOIA ELISA

85 SCIALPI ANGELA

86 SIRAGUSA SARA

87 SOLETI ANNA

8 di 9



88 SORRENTINO MONICA

89 SPACCAMIGLIO LAURA

90 SPADA RITA

91 SPERANZA GABRIELLA

92 SPEZZATTI DAVIDE

93 STECCATO NOEMI

94 TESFAYE WORKAFERAHU

95 TRIVELLATO ELEONORA

96 TROMBETTA ULRICA

97 TRUCCO CRISTINA

98 TUBINO IOLANDA MAGDA

99 VERGA VALENTINA

100 ZACCONE MINA VALENTINA MICAELA MARION

101 ZAPPULLA SILVANA

3. di ammettere con riserva i candidati Quaglia Francesca e Rustichelli Alberto;

4. di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alla  Commissione  esaminatrice,  nominata  con 
determinazione n. 337 del 26.04.2023;

5. di provvedere alla pubblicazione dell’elenco dei candidati ammessi al concorso di cui al punto 
supra sub n. 2 e dei candidati ammessi con riserva di cui al punto supra sub n.3, sul sito internet 
dell’Agenzia, con valore di notifica a tutti gli effetti;

6. di precisare che il presente provvedimento non comporta oneri a carico del bilancio dell’Arpa 
Piemonte.

  Il Responsabile della Struttura Semplice         Il Responsabile del Dipartimento

Amministrazione del Personale e Formazione                     Affari amministrativi e Personale

               Dott.ssa Daniela Alfiero                                                    Dott. Roberto Giovanetti

9 di 9


		2023-06-19T13:30:05+0200
	Daniela Alfiero


		2023-06-19T14:35:02+0200
	Roberto Giovanetti




